



2020年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年2月3日

上場会社名 クリエイト株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3024 URL <http://www.cr-net.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉成 隆則
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 水間 久雄 (TEL) 06-6538-2333
 四半期報告書提出予定日 2020年2月5日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第3四半期の連結業績(2019年4月1日~2019年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	24,330	0.0	211	△15.6	265	△21.6	155	△10.7
2019年3月期第3四半期	24,323	4.9	251	△5.0	338	4.2	174	8.3

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 177百万円(△4.8%) 2019年3月期第3四半期 185百万円(△4.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	40.01	—
2019年3月期第3四半期	44.79	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第3四半期	17,271	4,203	24.3
2019年3月期	15,131	4,077	26.9

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 4,203百万円 2019年3月期 4,077百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	6.00	—	8.00	14.00
2020年3月期	—	6.00	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	—	—	8.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日~2020年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	33,300	3.8	400	29.0	480	12.7	300	23.0	77.03

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期3Q	3,969,000株	2019年3月期	3,969,000株
② 期末自己株式数	2020年3月期3Q	74,555株	2019年3月期	74,555株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年3月期3Q	3,894,445株	2019年3月期3Q	3,894,504株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	1
(1) 四半期連結貸借対照表	1
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(会計方針の変更)	5
2. その他	6
継続企業の前提に関する重要事象等	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,084,233	999,724
受取手形及び売掛金	5,308,708	5,713,550
電子記録債権	1,763,841	3,079,975
商品及び製品	2,449,783	2,801,370
仕掛品	229,319	286,256
原材料及び貯蔵品	235,180	267,465
その他	134,832	110,002
貸倒引当金	△34,102	△33,722
流動資産合計	11,171,797	13,224,623
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	397,356	439,006
機械装置及び運搬具（純額）	33,854	32,504
土地	1,576,016	1,576,016
リース資産（純額）	26,684	27,942
その他（純額）	57,528	74,361
有形固定資産合計	2,091,438	2,149,830
無形固定資産		
リース資産	52,362	43,863
その他	38,800	39,444
無形固定資産合計	91,162	83,307
投資その他の資産		
繰延税金資産	451,746	436,671
その他	1,396,422	1,445,692
貸倒引当金	△71,243	△69,063
投資その他の資産合計	1,776,924	1,813,299
固定資産合計	3,959,526	4,046,437
繰延資産	194	131
資産合計	15,131,518	17,271,193

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,743,488	3,074,662
電子記録債務	4,253,744	4,482,374
短期借入金	36,275	1,680,000
1年内返済予定の長期借入金	763,684	821,319
リース債務	21,739	22,291
未払法人税等	75,259	41,380
賞与引当金	184,295	109,481
その他	569,351	489,494
流動負債合計	8,647,838	10,721,004
固定負債		
長期借入金	1,199,634	1,106,720
リース債務	69,356	59,532
役員退職慰労引当金	32,221	35,100
退職給付に係る負債	916,054	942,022
資産除去債務	6,503	6,569
役員退職慰労未払金	51,100	51,100
その他	131,510	145,168
固定負債合計	2,406,379	2,346,212
負債合計	11,054,217	13,067,216
純資産の部		
株主資本		
資本金	646,494	646,494
資本剰余金	803,217	803,217
利益剰余金	2,636,345	2,741,785
自己株式	△42,000	△42,000
株主資本合計	4,044,055	4,149,496
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	42,932	49,925
繰延ヘッジ損益	917	2,662
為替換算調整勘定	34,192	34,944
退職給付に係る調整累計額	△44,798	△33,052
その他の包括利益累計額合計	33,244	54,480
純資産合計	4,077,300	4,203,976
負債純資産合計	15,131,518	17,271,193

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
売上高	24,323,978	24,330,430
売上原価	20,292,871	20,282,049
売上総利益	4,031,106	4,048,380
販売費及び一般管理費	3,779,974	3,836,494
営業利益	251,132	211,886
営業外収益		
受取利息	1,169	205
受取配当金	3,280	3,673
不動産賃貸料	46,386	45,963
仕入割引	121,360	117,178
その他	58,416	28,752
営業外収益合計	230,612	195,773
営業外費用		
支払利息	16,607	18,617
手形売却損	11,148	10,765
不動産賃貸原価	30,337	32,981
売上割引	64,629	59,872
その他	20,924	20,406
営業外費用合計	143,649	142,643
経常利益	338,095	265,016
特別損失		
事業整理損	—	2,482
特別損失合計	—	2,482
税金等調整前四半期純利益	338,095	262,534
法人税等	163,661	106,712
四半期純利益	174,434	155,821
親会社株主に帰属する四半期純利益	174,434	155,821

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	174,434	155,821
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△18,696	6,992
繰延ヘッジ損益	8,647	1,745
為替換算調整勘定	8,079	751
退職給付に係る調整額	13,427	11,745
その他の包括利益合計	11,457	21,235
四半期包括利益	185,892	177,056
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	185,892	177,056
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

2. その他

継続企業の前提に関する重要事象等
該当事項はありません。